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BẢN ĐẶC TẢ ĐỀ KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ CUỐI KỲ I  - TOÁN 6 (2021-2022)
	STT
	NỘI DUNG KIẾN THỨC
	ĐƠN VỊ KIẾN THỨC
	THỜI LƯỢNG GIẢNG DẠY
	TỶ LỆ %
	SỐ ĐIỂM TƯƠNG ỨNG
	SỐ ĐIỂM CÂN CHỈNH
	TỶ LỆ % ĐIỂM SAU ĐIỀU CHỈNH
	TỔNG SỐ CÂU TN
	TỔNG SỐ CÂU TL

	1
	I. Số tự nhiên.
	I.1  Tập hợp số tự nhiên. Các phép tính với số tự nhiên.  Luỹ thừa với số mũ tự nhiên. Tính chia hết.
	12 tiết 

	30%
	1,4
	1,4
	14%
	7
	0

	
	
	I.2 Ước và bội. Số nguyên tố. Hợp số. Phân tích một số ra thừa số nguyên tố. Ước chung. Ước chung lớn nhất. Bội chung. Bội chung nhỏ nhất.
	
	
	1,6
	1,6
	16%
	8
	0

	2
	II. Số nguyên.
	II. 1 Số nguyên âm và tập hợp các số nguyên. 
	12 tiết

	30%
	1,0
	1,0
	10%
	5
	0

	
	
	II. 2 Các phép tính với số nguyên. Tính chia hết trong tập hợp các số nguyên.
	
	
	2,0
	2,0
	20%
	10
	0

	3
	III. Hình học trực quan. Các hình phẳng trong thực tiễn.
	III. 1 Các hình phẳng trong thực tiễn
	8 tiết

	20%
	0,8
	0,8
	8%
	4
	0

	
	
	III. 2 Chu vi và diện tích
	
	
	1,2
	1,2
	12%
	6
	0

	4
	IV. Một số yếu tố thống kê.
	IV. 1 Thu thập, phân loại và biểu diễn dữ liệu trên bảng
	8 tiết
	20%
	0,8
	0,8
	8%
	4
	0

	
	
	[bookmark: _GoBack]IV. 2  Biểu đồ.
	
	
	1,2
	1,2
	12%
	6
	0

	Tổng
	40 tiết
	100%
	10
	10
	100%
	50
	0

	Tỷ lệ
	
	100%
	100%
	100%
	100%
	50
	0

	Tổng điểm
	
	
	10
	10
	
	10
	0









MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ CUỐI KỲ I – TOÁN 6 (2021-2022)
	STT
	NỘI DUNG KIẾN THỨC
	ĐƠN VỊ KIẾN THỨC
	CÂU HỎI THEO MỨC ĐỘ NHẬN THỨC
	Tổng số câu
	Tổng thời gian
	Tỷ lệ (%)

	
	
	
	NHẬN BIẾT
	THÔNG HIỂU
	VẬN DỤNG
	VẬN DỤNG CAO
	
	
	

	
	
	
	CH TN
	Thời 
gian
	CH TL
	Thời 
gian
	CH TN
	Thời 
gian
	CH TL
	Thời 
gian
	CH TN
	Thời 
gian
	CH TL
	Thời 
gian
	CH TN
	Thời 
gian
	CH TL
	Thời 
gian
	CH TN
	CH TL
	
	

	1
	I. Số tự nhiên.
	I.1  Tập hợp số tự nhiên. Các phép tính với số tự nhiên.  Luỹ thừa với số mũ tự nhiên. Tính chia hết.
	4
	4p
	
	
	3
	6p
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	0
	10p
	11,11

	
	
	I.2 Ước và bội. Số nguyên tố. Hợp số. Phân tích một số ra thừa số nguyên tố. Ước chung. Ước chung lớn nhất. Bội chung. Bội chung nhỏ nhất.
	4
	4p
	
	
	3
	6p
	
	
	1
	5p
	




	
	
	
	
	
	8
	0
	15p
	16,67

	2
	II. Số nguyên.
	II. 1 Số nguyên âm và tập hợp các số nguyên.
	3
	3p
	
	
	2
	4p
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	0
	7p
	7,78

	
	
	II. 2 Các phép tính với số nguyên. Tính chia hết trong tập hợp các số nguyên.
	4
	4p
	
	
	4
	8p
	
	
	2
	10p
	
	
	
	
	
	
	10
	0
	22p
	24,44

	3
	III. Hình học trực quan. Các hình phẳng trong thực tiễn.
	III. 1 Các hình phẳng trong thực tiễn.
	2
	2p
	
	
	2
	4p
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	0
	6p
	6,67

	
	
	III. Chu vi và diện tích
	3
	3p
	
	
	2
	4p
	
	
	1
	5p
	
	
	
	
	
	
	6
	0
	12p
	13,33

	4
	IV. Một số yếu tố thống kê.
	IV. 1 Thu thập, phân loại và biểu diễn dữ liệu trên bảng.
	2
	2p
	
	
	2
	4p
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	0
	6p
	6,67

	
	
	IV. 2- Biểu đồ.
	3
	3p
	
	
	2
	4p
	
	
	1
	5p
	
	
	
	
	
	
	6
	0
	12p
	13,33

	Tỷ lệ
	
	
	50%
	40%
	10%
	0%
	
	
	
	100%

	Tổng điểm
	
	
	5
	4
	1
	0
	
	
	90p
	








